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       MUTOMO NEWS 

 

 
 
 
 

                                      

Organisationen – idag 

I förra numret av Mutomo News startade vi upp första sidan med att förklara hur den förändrade organisationen fungerar. Vi 

upptäcker att ju mer vi försöker förklara och informera så ökar informationsflödet. Dessutom leder det till mängder av 

blanketter och formulär att fylla i för oss till såväl svenska som kenyanska myndigheter.                                                                                  

Det blir många utkast och förslag - men vi tycker vi är på rätt väg. Detta kommer under kommande månaderna att leda till 

många  utskick till er medlemmar om extra ordinarie styrelsemöten, stadgeändringar och ägandeförändringar. Både för vår 

förening i Sverige samt vår NGO och vårt Aktiebolag (SMPI-Enterprise) i Mutomo. Hoppas ni har överseende och tålmådigt 

tuggar i er informationen. 

                              

 

 

Även om vi är inriktade på genomförande av projekt och idéer så måste vi tyvärr i vissa lägen, också lägga ner massor av 

timmar på byråkrati. Inte lika roligt som att planera och genomföra projekt. Men i vissa lägen är det oundvikligt. Du/ni 

kommer att märka det i form av utskick via mail.  

 

 

 

 

 

 

 

I detta nummer: 

Sid 1  Byråkrati 

Sid 2  Resa till Kenya, Health camp 

Sid 3  Ung Företagsamhet 

Sid 4  Händelser i Mutomo 

Sid 5  Kalonzo – En solskenshistoria 
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Resa till Mutomo  13/1 -22/1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nu är det hög tid att anmäla sig till resan. Ett 

minne för livet. Hör snarast av dig (för vår 
planerings skull) till Sten då vi måste hinna 
boka upp för transporter och boende. Tidigare 
utsänd inbjudan bifogas. 
Mycket kan hända. T.ex. fick fjolårets grupp se 
hur befolkningen tog livet av en grön mamba 
som besökte oss vid ett möte med Unga 
Mödrar.  

 
 
 
 
 
 
Health Camp i Ikutha 
I august genomfördes årets Health Camp 
under 3 dagar i Ikutha (en stad 3 mil från 
Mutomo) i samarbete med stadens sjukhus. 
Varje år genomför vi en sådan riktad 
information till ett distrikt i Mutomoområdet 
inom ramen för vår Familjeplanering.  

 
Lokal sjukvårdspersonal i Ikutha som hjälpte 
oss att genomföra projektet.  
 
571 patienter fick information och behandling 
gällande familjeplanering. 5 års- och 3 
månadersimplantat (p-stavar)  opererades in 
för att förhindra graviditet. Seminarier för 
familjer om nyttan med att reducera antalet 
barn/familj genomfördes. Även steriliseringar 
och vaccinationer. Några kvinnor fick också 
implantat bortopererade då det nu var 
lämplig tidpunkt att få ett planerat barn. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I väntan på behandling tar vi chansen till 
ytterligare information 

 
Ung Företagsamhet (UF) = Junior 
Achievemnets 
Efter ett års utvärdering kan vi konstatera att 
vår idé att ansluta UF till vår projektpalett har 
varit mycket uppskattad. 3 gymnasieskolor 
var testpiloter under 2023 och såväl elever 
som lärare uppskattade vår idé. Många skolor 
står nu på kö för att få ansluta sig, men då det 
är en kostnad för oss att driva detta projekt så 
behövs tillskott till vår budget för 2024. 
Kostnaden/ ytterligare skola beräknar vi till 
c:a 15000 kr. Vill någon hjälpa oss att kunna 
bjuda in ytterligare en skola? 
Vi kan informera att en av Mutomoskolorna 

som deltar  lyckades komma på andra plats i 

en årlig tävling regionalt där bästa laget från 

varje region kvalificerar sig till en riksfinal. 

Deras affärsidé är tillverkning av Sanitory 

Pads (bindor)  som är gjorda av tyg , i 

kombination av mikrofiber och organisk 

bomull, med en tunn botten i 

vattenavstötande plastmaterial. De är avsedda 

att kunna tvättas och återanvändas.  

 
Här en grupp från Mutomo Girls sec. School. 



3 
 

 
Stor glädje – diplomutdelning 
 

Trädplantering 
Sedan 2017 har vi genomfört 2års-tävlingar 
mellan olika skolor och bygrupper för att på 
sikt förbättra miljön och samtidigt få ökad 
lönsamhet gällande avkastning genom att 
plantera träd. Dessförinnan har de fått 
ingående undervisning av oss hur man lyckas 
med trädplantering i Mutomodistriktet. Vår 
Christine genomför månatlig utbildning i 
samband med inspektion av läget. Just nu  
deltar 11 skolor och 14 bygrupper och vid 
slutet av 2024 skall vinnare utses. Priser i 
form av vattentankar, skolbänkar, toaletter 
och andra eftertraktade produkter. Inga 
penninggåvor delas ut. Just nu har vi planterat 
26000 träd av varierande sorter beroende på 
jordmån. 

 
Leverans av trädplantor klara att plantera. 

 
 
Christine från SMPI tillsammans med rekton 
för Kisayani Vocational School 

 

Jordbruk 
I vår strävan att förbättra befolkningens 
kunskaper inom jordbrukssektorn 
kombinerar vi med att visa våra egna odlingar 
och samtidigt ha gruppundervisning i olika 
byar ( 10 grupper i 10 olika byar/år) –mest 
för kvinnor. På sikt ger detta resultat 
samtidigt som vi skapar egna inkomster åt 
deltagarna. Grupperna får lära sig hur man 
driver upp plantor från frö till liten planta och 
omsätter det vid sina egna hus. Sedan säljer de 
plantorna som ger en bra och säker inkomst 
för familjen.   

 
 
 
 
 
Lök på Stenland                        Kål i våra växthus 
 

 
Från frö till planta. Klara för försäljning. 
 
Biodling 
Vi har satt ut 100 bikupor och ännu är bara ett 
10-tal kupor bebodda. Vi har också satt upp 
nät mot starkt solljus. I slutet av november 
skall vi slunga vår första honung. 

 
 

Idrott och kultur  
Även här har vi en större efterfrågan än vi har 
möjlighet att utföra. Beroende på avsaknad av 
medel för att kunna anställa flera ledare. De 
kostar oss 1500kr/mån. En kostnad som 
huvudskaligen täcker resor och mat. Just nu 
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har vi maximerat antalet som deltar i fotboll/ 
floorball till 210 st. Utöver det så är vi 
engagerade med idrott på 3 skolor (350 
elever). Under de 3 terminsloven har vi 
sammankomster varje dag. Under terminerna 
dock bara lördagar och söndagar. Den största 
ökningen av efterfrågan är faktiskt att få delta 
i grupper som drama, dans, musik och konst. 
För att utveckla den delen krävs täckning av 
kostnader för material. Så känner du för att ge 
ett stöd till denna verksam – gör slag i saken 
nu. 
SWISH - 1234829925. 
 
 

 
 
 
 
Grupparbete 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tavla utförd av elever i Konstgruppen 

 
Skolor  
Även om det är myndigheternas skyldighet att 
underhålla och bygga skolor så glöms 
landsbygden tyvärr bort. Storstäder 
prioriteras. Detta till trots arbetar vi  
kontinuerligt att förbättra standarden på 
skolorna i Mutomodistriktet. Samtidigt söker 
vi stöd och förståelse från myndigheterna att 
hjälpa till. 
 
Sedan mars har följande skolor fått bidrag: 
 
Kiange Primary School 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nya skolböcker, reparation av kök, 
utomhusbelysning, droppbevattning och rep. 
av underjordisk vattentank. 

 
Dövskolan, Mutomo 
 

 
Uppskattad gåva till Dövskolan. Ett mål mat/ 
dag under ett skolår för alla elever. C.a 100 st. 
 
St. Joseph Kaindu Primary School 
 

 
 
Nya toaletter för pojkar och flickor 

 
Vattentank – Mutomo Girls 
Ökat antal elever – större behov av vatten. 
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Ovanstående 3 gåvor (St. Joseph Kaindu 
Primary, Dövskolan och Mutomo Girls) är 
sammanslagningar av mindre gåvor från 
donatorer i Sverige från tiden mars-
september 2023. 

 
Kalonzo- En solskenshistoria 
Detta handlar om Kalonzo, en 16 årig pojke 

från ett fattigt hem i Kavetu village utanför 

Mutomo.Han har 4 yngre syskon. Hans mor, 

skild, har fått ta tillflykt till sina föräldrars 

hydda/bostad.                                                         

Ett bensår som inte läkte i ung ålder ledde till 

amputation under höger knä. P.g.a. 

svårigheter att komma till och från skolan 

skickades han till en handikappskola. Han 

lämnades in/ dumpades  på skolan p.g.a 

ekonomiska problem i familjen och rektor Ana 

Mumo på Kyatune Handikappskola tog hand 

om honom. Det var i det skedet vi kom in med 

fadderskap i hans liv. Hans inlärningsförmåga 

var mycket god så hon satte honom i en vanlig 

skola och han fick en benprotes. Då fick 

Kalonzo extra stöd och fadderskap spec. från 

Lena Moraeus som träffade honom i samband 

med att hon besökte Mutomo under en 

Januariresa som vi anordnar årligen. Kalonzo 

går nu andra året i gymnasium och har fina 

vitsord. Kalonzo är mycket intresserad av 

sport och i August 2023 deltog han i en 

Common Wealth Youth Games på Trinidad. 

Han deltog i diskus och höjdhopp. Kom 2:a i 

sin årskull i båda grenarna och fick medaljer 

och ett minne för livet. Resan bekostades av 

Kenyas ministerium för sport.                                                                                                                                                                             

I år var det dags att byta hans benprotes, och 

även då bistod Lena Moraeus med ekonomisk 

stöd. Hans mål är att bli läkare och kunna 

bistå sin familj som står på fattigdomens rand. 

 

           

 

 

Bild innan operation 

 

 

                                        

  
                                  
 
Mormor, mor  och 2 yngre syskon 

 
 
 
 
 
 
 
 
Representanter från Kenya. ( Kalonzo 3:dje 
från vänster). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På väg till Trinidad           Ny benprotes 2023 

 
Liten gåva- stor hjälp 
 
En solcellslampa (kostnad 800kr) kan ge full  
belysning i ett hem hos en familj som annars 
får förlita sig på fotogenlampa. Ett bra 
exemplel på gåva i samband med GÅVOBREV 
för uppvaktningar. Kontakta Sten om du 
önskar ge ett gåvobrev. 

 
Vår medarbetare Eric överlämnar     
 sollampa till en behövande familj.    
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En get (eller åsna) betyder mycket för en 
familj. Ger mjölk och  nya getter. I vissa fall 
kött till familjen. Också exempel på förslag till 
gåvobrev. 
Get – 500 kr 
Åsna 1100kr 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vårt Aktiebolag SMPI-Enterprises 
Sedan produktionen kom igång i mars 2023 
med bageriverksamhet, vattenflaskförsäljning 
och vattenförsäljning via tankbil har vi nu nått 
break-even. Innebärande att inkomst av varor 
överstiger kostnader för produktion/ 
distribution. Fysisk kostnad för byggnation 
och inköp av material har delvis skett via 
gåvor och ega lån. Vi är nu inne  i den fas när  
likviditeten ej har blivit så stark att inköp av 
varor ej kan ske utan problem. Men vi kämpar 
på och snart har vi även löst den sista delen i 
affärskedjan. Det gäller att införa normala 
betalningsrutiner – något som inte fungerar 
bra i Kenya idag. 
Bagerier rullar på. 3-skift och 10000 
limpor/dygn, 40-50 kbm vattenförsäljning/ 
dag. C:a 4000 liter/dygn renas via vårt 
laboratorium, varav hälften går till bageriet 
och hälften till vattenflaskförsäljning 05-10 
liters flaskor).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Entré till vår affär vid torget i Mutomo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vår vattentankbil  ( 10 kbm) 

 

Olycka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vår stora brödbil råkade köra av vägen förra 
veckan. Singelolycka. Ingen skadad, men 
mycket byråkrati för att snabbt få en likvärdig 
lånebil och få klarhet med polis och 
försäkringsbolag.  
 

Julen stundar!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dags att tänka på dem som inte haft turen att 
växa upp i ett land som Sverige. Vår tanke och 
målsättning är att ge hjälp till självhjälp för 
befolkningen i Mutomodistriktet. Det är ett 
hårt prövat släkte där många lever under 
svåra livsförhållanden. Hjälp oss hjälpa.  

          

 

 

 

 
Klicka på ikonen Swish på din mobil. Rikta 
kameran mot ovanstående bild - och tryck 
Alternativt Bankgiro 669-7858 
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Fadderföräldrar sökes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du kan som enskild person, ett företag eller 
Rotaryklubb skaffa ditt eget fadderbarn. 
Speciellt i år är behovet väldigt stort då 
pandemins sviter och ökade levnadskostnader 
leder till att vissa familjer inte har möjlighet 
att betala skolavgift för sina barn. Det innebär 
att de redan i tidig ålder förlorar kontakten 
med samhället och få aldrig chansen till en 
skolutbildning som är grunden till att försörja 
sig i framtiden.  

Alternativt skänka via ett Gåvobrev från 
oss. Se vår hemsida med exempel på gåvor du 
kan ge. Är du företagare – bli sponsor – börja 
2024 med att profilera ditt företag på egen 
hemsida, genom att visa medmänsklighet och 
ge Hjälp till Självhjälp. Kontakta gärna Sten 
om du har frågor. Vi har bankgiro 669-7858 
och Swish 1234829925. 
 
Stort tack till alla ni som skänker via 

Autogiro. Det ger bidrag månadsvis som ger 
oss möjlighet till bättre planering.  
 
Du som ännu ej är Månadsgivare via Autogiro. 
Kontakta din bank så hjälper de dig med 
överföringar. 

 
 
 

 
Hur kan jag ge bidrag till 
verksamheten i Mutomo? 

 
 
Alternativen är flera; 

¤   Medlemskap 
¤   Ge riktat bidrag till något av våra 

projektområden. Ring gärna Sten som vet var 
behoven är störst. 
¤   Födelsedags - (alt.högtids-) gåva i 

form av höns/getter, åsna. Omtyckta gåvor. Se 
info på hemsida eller ring Sten. 
¤   Ospec. gåva som kan användas där 
behovet är störst 
¤   Autogiro. Ett omtyckt sätt att ge ett 

månatligt bidrag. Kan beställas via din bank. 
¤   Fadder – antinget till ett skolbarn eller 

en ung mamma. Ring Sten för info. 
 
 
Medlemskap 
 
Du som gillar vad vi gör men ännu ej är 
medlem – stöd oss med en årsavgift på 
300kr/år (familj 500kr). Företag 1500kr. 
Inbetald årsavgift november 2023 gäller även 
för hela 2024.  
Tillsammans kan vi göra mera.  
SWISH 1234829925 
eller bankgiro 669-7858 
 
 

          
 
Klicka på ikonen Swish på din mobil. Rikta 
kameran mot ovanstående bild - och tryck 
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Apropå gåvor  
Skatteverket erbjuder även i år skatteavdrag 
med 25% på gåva maximerad till 12000 kr. Ta 
chansen inför årsskiftet så får du 25% avdrag 
inför din deklaration 2024.  

 
                        + 
 
 
 

 
Våra hemsidor 
Har du en stund över – titta gärna igenom 
våra 3 hemsidor. Här finner du mycket 
information som ej framkommer i Mutomo 
News. 
 
Sverige: Mutomoprojekten – beskriver vår 
verksamhet i Sverige: 
http://www.mutomoprojekten.se 
 
Kenya: Vår hjälpverksamhet i Mutomo via vår  
NGO: https://swedenmutomo.com 
 
Kenya: vårt affärsdrivande bolag: SMPI-
Enterprises: https://smpienterprises.com 
 
 

Save the date: 
Måndagen den 27 november kl. 
18.00 har vi ett EXTRA 
ORDINARIE ÅRSMÖTE på  
Grand Hotell Hörnan i Uppsala. 
Mer info kommer inom kort. 
 

 

 
 
Ansvarig utgivare och redaktör 
Sten Kvarfordh 

        Projektledare 

       Lilljeborgsvägen 8B 

        752 36 Uppsala 

       Tel: 0703-14 92 78 

     Mail:Sten.kvarfordh@gmail.com 

 

Mutomoprojekten 

BG 669-7858 

Swish 1234829925 

Hemsida: www.mutomoprojekten.se 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 Skatteverket 

http://www.mutomoprojekten.se/
https://swedenmutomo.com/
https://smpienterprises.com/
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